СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТИМСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   31 мая     2024 г.     № 77
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Тимского сельсовета Тимского района  от 06.02.2017 года № 173 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тимского сельсовета Тимского района»

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 259-ФЗ "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и на основании Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Курской области от 19 ноября 2014 года N 72-ЗКО "О порядке избрания, месте в системе органов местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных образований" и Уставом муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области, Собрание депутатов Тимского сельсовета Тимского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Тимского сельсовета

Тимского района  «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тимского сельсовета Тимского района» от  06.02.2017 года  № 173 (в редакции решения № 69 от 26.02.2019 г., № 128 от 15.12.2020 г., № 135 от 20.02.2021г.,  № 148 от 26.05.2021г.; № 173 от 22.12.2021 г.; № 76 от 27.04.2024 г.) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. Порядка изложить в новой редакции:

«1.5. Решение о проведении конкурса подлежит официальному опубликованию не позднее,  чем за 35 (тридцать пять) календарных дней до дня проведения конкурса.»;

1.2. Пункт 5.16. Порядка изложить в новой редакции:
    «5.16. Избрание Главы Тимского сельсовета Тимского района  оформляется решением Собрания депутатов Тимского сельсовета Тимского района.

Указанное решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в газете «Слово хлебороба» и (или)  Информационном бюллетене Администрации Тимского района Курской области и размещению на официальном сайте муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 10 календарных дней.»
1.3. Приложение № 5 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Тимского сельсовета                                                         М.А.Полякова

Приложение № 5

к Порядку проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность

Главы Тимского сельсовета Тимского района
БЮЛЛЕТЕНЬ

	№

пп
	Ф.и.о. кандидата
	Количество баллов (от 0 до 10)

	Выступление  участника конкурса по видению социально-экономического развития  муниципального образования
	Собеседование: уровень компетентности и профессионализма

	Оценка возможности реализации на практике
	Оценка логичности построения и доступности для понимания населения
	Оценка

соответствия

действующему

законодательству
	Уровень

образования
	Наличие стажа муниципальной (государственной) службы, стажа работы на руководящих должностях (1)
	Знания, умения и навыки по вопросам государственного и муниципального управления
	Знание Устава МО, федерального, регионального законодательства в сфере местного самоуправления

1) Под руководящей должностью понимается должность руководителя, заместителя руководителя государственного органа, органа местного самоуправления, организации, а также должность руководителя структурного подразделения указанных органов или организаций, установленная законом, учредительными документами, иными актами, определяющими статус указанных органов и организаций, в должностные обязанности которой входит руководство деятельностью указанных органов или организаций и их структурных подразделений